-1-

粤职协函〔2025〕69号

关于开展 2025年广东省技工院校“世界艾滋病日”
主题宣传教育活动的通知

各技工院校：

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育、卫生健康的重要

论述精神，积极响应“健康中国”国家战略，坚持健康第一的教

育理念，认真贯彻《健康中国行动（2019-2030年）》心理健康

促进行动及省人社厅有关要求，倡议和鼓励技工院校师生积极

践行健康理念，做自己健康的第一责任人，切实提升师生身心

健康素养，为实现健康中国贡献青春力量，广东省职业培训和

技工教育协会联合广州市性病艾滋病防治协会等单位，于今年

2 月组织了预防艾滋病青春健康教育系列活动（粤职协函

〔2025〕5号、粤职协函〔2025〕6号）。目前，各项活动已经

顺利完成，为更好地总结经验、推广成果、加强交流，在第 38

个“世界艾滋病日”来临之际，特组织开展 2025年广东省技工院

校“世界艾滋病日”主题宣传教育活动，现将有关事宜通知如下：

-2-

一、活动主题

2025年 12月 1日是第 38个世界艾滋病日，本次宣传主题

为“社会共治，守正创新，终结艾滋”。此次宣传教育活动旨在

汇聚广东省技工院校师生创意力量，推动全社会加强防艾宣传，

呼吁更多人积极参与到防艾工作中来，共同为青年学生防控艾

滋病做出贡献。

二、组织机构

指导单位：广州市疾病预防控制中心

主办单位：广东省职业培训和技工教育协会

广州市性病艾滋病防治协会

承办单位：广州市工贸技师学院

支持单位：广东第二师范学院健康教育研究所

三、参会人员

1.全省技工院校学生防艾作品获奖学生代表、指导教师，

以及所在院校观摩人员。

2.广州地区技工院校防艾教育主题班会比赛获奖教师，及

所在院校观摩人员。

3.全省技工院校健康教育主管领导及教师。

4.获奖院校必须派员参会领取证书，原则上不得请假，具

体获奖名单见《关于公布 2025年广东省技工院校预防艾滋病青

春健康教育系列活动结果的通知》（粤职协〔2025〕9号）。

-3-

每校除了获奖代表外，还可另外增派观摩人员 1-3人。

四、活动安排

1. 时间：2025年 12月 11日 14:00-16:00。请参与院校 13:40

前签到，14:00活动正式开始。

2. 地点：广州市工贸技师学院（科教城校区），地址：广

东省广州市增城区朱村街科教大道 86号。

3. 内容：优秀防艾作品展示，颁发优秀组织单位、教师防

艾主题班会、学生防艾作品、“最具网络人气奖”等获奖证书。

五、其他说明

1. 本次活动不收取任何费用，参会人员的交通差旅费由派

出学校负责。

2.请参与院校于 2025年 12月 8日前将报名回执（见附件）

的 盖 章 PDF 版 和 未 盖 章 Word 版 发 送 至 邮 箱

gdzyjnb@vip.163.com。

3. 联系人：广东省职业培训和技工教育协会洪浩佳

020-83565860，15989201109；广州市工贸技师学院 王志颖

17329532655。

附件：报名回执

广东省职业培训和技工教育协会

2025年 12月 1日

- 4 -

附件

报名回执

单位（盖章）：

填报联系人

联系电话

电子邮箱

姓 名 性 别 手机号码 职 务

身 份
（主题班会获奖教师/防
艾作品获奖学生/防艾作
品指导教师/观摩人员）

入校车牌号码：

备注：1.此表可复制、添加。2.若参会人员为学生，请在“职务”栏填写“学生”。3.请将报名

回执的盖章 PDF版和未盖章Word版于 2025年 12月 8日前发送邮件至 gdzyjnb@vip.163.com。